
     Gmina Dywity, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel.089/524-76-40, /fax.:089/512-01-24 REGON: 000535592, NIP: 739-10-28-821 
 

 

1 

 

 

Dywity, dnia 9 lipca 2010 r. 

 
WÓJT GMINY DYWITY 

ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel. 89/524-76-40, /fax.:89/512-01-24 
REGON: 000535592, NIP: 739-10-28-821 

 
ogłasza  

PRZETARG NIEOGRANICZONY 

zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 roku 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 171, poz. 1058 z dnia 23 września 2008 roku ze zm.), 

o wartości szacunkowej mniejszej niż kwota określona w przepisach wydanych 
na podstawie art.11 ust.8 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Nr pozycji dokumentacji zamówień publicznych Referatu Budownictwa i Inwestycji Komunalnych – GB.IV.341/15/2010. 

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia umieszczona została na stronie internetowej www.bip.dywity.nowoczesnagmina.pl 
oraz można ją otrzymać po złożeniu wniosku bezpłatnie w siedzibie Zamawiającego, pok.27. Uprawnionym pracownikiem do 
bezpośredniego kontaktowania się z Wykonawcami - inż. Magdalena Chęcmanowska tel. (089) 524-76-56, pok.27. 

Nazwa nadana zamówieniu: Wybudowanie po uprzednim zaadoptowaniu gotowego projektu przydomowych oczyszczalni 
ścieków roślinno- stawowych w 38 gospodarstwach domowych w miejscowościach Frączki i Gradki, gmina Dywity w ramach 
Gminnego Programu Budowy Przydomowych Oczyszczalni Ścieków- ETAP I. 

Rodzaj zamówienia: roboty budowlane i usługa. 

Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  
Przedmiotem zamówienia jest: usługa projektowa polegająca na zaadoptowaniu gotowego projektu przydomowej oczyszczalni 
ścieków roślinno- stawowej na terenie około 38 gospodarstw domowych, roboty budowlane polegające wybudowaniu przedmio-
towych oczyszczalni ścieków, Ilość oczyszczalni ścieków w przedmiotowym zamówieniu może ulec zmianie, uzależniona jest ona od 
kosztu zaadoptowania i budowy jednej sztuki oczyszczalni. I etap przedmiotu zamówienia obejmuje zaadoptowanie gotowego 
projektu przydomowej oczyszczalni ścieków roślinno- stawowej na terenie około 38 gospodarstw domowych w sąsiadujących ze 
sobą wsiach Frączki i Gradki, gmina Dywity. Do obowiązków Wykonawcy będzie należało umiejscowienie oczyszczalni na planie 
zagospodarowania działki po wizji lokalnej oraz uprzednim uzgodnieniu z właścicielem nieruchomości. Projektowane oczyszczalnie 
ścieków powinny być autonomicznymi, oczyszczającymi ścieki pochodzące wyłącznie z obiektów dla których zostały zaprojektowane 
. Wykonawca zapewni projektanta, który wykona szkic oraz dokumentację niezbędną do Zgłoszenia robót ( na 30 dni przed zamie-
rzonym terminem wykonania) w Starostwie Powiatowym w Olsztynie, którą dostarczy Zamawiającemu w celu dokonania Zgłoszenia 
w terminie dwóch tygodni od otrzymania od Zamawiającego map sytuacyjno- wysokościowych oraz listy właścicieli nieruchomości. 
II etap przedmiotu zamówienia obejmuje roboty budowlane polegające na wybudowaniu zgłoszonych w Starostwie Powiatowym 
oczyszczani roślinno-stawowych oczyszczalni ścieków działających na zasadzie wielostopniowych procesów oczyszczania ścieków na 
drodze mechanicznej, biologicznej i chemicznej. Ww. procesy będą przebiegać w osadniku gnilnym, filtrze roślinnym oraz w stawie 
denitryfikacyjnym, który będzie siedliskiem bytowania wielu gatunków roślin i zwierząt. W skład oczyszczalni wejdą: osadnik gnilny, 
przepompownia, filtr roślinny oraz staw denitryfikacyjny. Osadnik i przepompownia będą wykonane z kręgów betonowych o śred-
nicach: 1,2- osadnik, 0,8- przepompownia. W przepompowni przewidziano instalację pompy z ruchomym pływakiem, służącej prze-
pompowywaniu ścieków z przepompowni na filtr roślinny. Zadaniem filtra roślinnego będzie redukcja związków organicznych, 
nitryfikacja azotu amonowego, częściowa denitryfikacja oraz usuwanie organizmów chorobotwórczych. Natomiast zadaniem stawu 
denitryfikacyjnego będzie usuwanie azotu azotanowego na drodze denitryfikacji w osadach dennych. Nadmiar wody będzie odpły-
wać do gruntu poprzez skarpy. 
Nie przewiduje się udzielenia zamówień uzupełniających. 
Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.24.21-9, 71.32.00.00-7, 45.25.21.27-4, 45.23.13.00-8. 
Nie dopuszcza się złożenia oferty częściowej. 
Nie dopuszcza się złożenia oferty wariantowej. 
TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 15.11.2010. 
Informacja na temat wadium: Każdy Wykonawca przystępujący do przetargu obowiązany jest wnieść wadium w wysokości:  
9 000,00 PLN przed upływem terminu składania ofert. 
Nie przewiduje się udzielenia zaliczek na poczet wykonania zamówienia. 
WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 
Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

 



     Gmina Dywity, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel.089/524-76-40, /fax.:089/512-01-24 REGON: 000535592, NIP: 739-10-28-821 
 

 

2 

o Zamawiający wymaga aby Wykonawcy udokumentowali, iż wykonali w ciągu ostatnich pięciu lat, (w latach 
2005-2009) zamówienia o łącznej wartości nie mniejszej niż 100 000,00 zł brutto każde, obejmujące budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na dowód czego załączą wykaz wykonanych w ciągu ostatnich pięciu lat 
(2005-2009) robót budowlanych z podaniem ich wartości oraz daty i miejsca ich wykonania oraz załączeniem 
dokumentów potwierdzających, że roboty te zostały wykonane z należytą starannością zasadami sztuki budow-
lanej i prawidłowo ukończone ( referencje, opinie, protokoły odbioru ), zgodnie ze wzorem stanowiącym załącz-
nik nr 5 do specyfikacji. 

Potencjał techniczny 
Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 
o Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał się dysponowaniem kierownika budowy - posiadającym 

uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w zakresie sieci sanitarnych bez ograniczeń z z a-
kresu przedmiotowego zamówienia, projektantem- posiadającym uprawnienia budowlane do projektowania 
sieci sanitarnych bez ograniczeń z zakresu przedmiotowego zamówienia, wymaganymi przepisami ustawy z dnia 
7 lipca 1994. Prawo budowlane ( tekst jednolity Dz.U. z 2003 Nr 207, poz. 2016 z późn. zm. ) legitymującym się 
zaświadczeniem o wpisach na listę właściwej izby samorządu zawodowego, na dowód czego załączy do oferty 
wykaz osób oraz oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wy-
magane uprawnienia, zgodnie ze wzorem w załączniku nr 6 do SIWZ. 

Sytuacja ekonomiczna i finansowa 
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Wykonawcy wykażą, że są ubezpieczeni od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności go-
spodarczej, związanej z przedmiotem zamówienia na kwotę minimum 100 000 zł, na dowód czego okażą opła-
coną polisę a w przypadku jej braku inny dokument ubezpieczenia potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpie-
czony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmio-
tem zamówienia, na kwotę minimum 100 000 zł. 

INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA 
SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 
USTAWY 
W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o 
spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz robót budowlanych w zakresie niezbędnym do wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia, 
wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopusz-
czenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z 
podaniem ich rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, 
że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za 
świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla wykonania zamówienia, a także za-
kresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane upraw-
nienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień 

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia 

W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 
• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 
• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru, w celu wykazania 

braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 
2 ustawy 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wysta-
wione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenie zdro-
wotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoż enie 
na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępo-
waniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

 



     Gmina Dywity, ul. Olsztyńska 32, 11-001 Dywity, tel.089/524-76-40, /fax.:089/512-01-24 REGON: 000535592, NIP: 739-10-28-821 
 

 

3 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na potencjał in-
nych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty doty-
czące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

Dokumenty podmiotów zagranicznych 
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 
 dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w 
całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem ter-
minu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składa-
nia ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamó-
wienia albo składania ofert 

• zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, 
której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 mie-
sięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zam ówienia 
albo składania ofert - albo oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w któ-
rym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym wy-
konawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadczenia 

Nie ogranicza się możliwości ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, u których ponad 50 % pracowników 
stanowią osoby niepełnosprawne. 
Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 
Nie będzie przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna. 
ZMIANA UMOWY 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 
Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian postanowień zawartej umowy w przypadkach: - zmiany terminu realizacji 
umowy przy czym termin może ulec przedłużeniu wyłącznie o czas trwania tych okoliczności w przypadku: wystąpienia awarii tech-
nicznych nie zawinionych przez Wykonawcę, wystąpienia okoliczności niezależnych od Wykonawcy, skutkujących czasowym zawie-
szeniem realizacji umowy w wyniku działań osób trzecich, opóźnień w uzyskaniu od organów administracyjnych wymaganych decy-
zji i zezwoleń, wystąpienia takich warunków atmosferycznych, które ze względów obiektywnych będą uniemożliwiały wykonanie 
robót budowlanych, zgodnie z normami techniczno-budowlanymi, wystąpienia zmiany przedstawicieli stron odpowiedzialnych za 
realizację zadania. 
Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 27.07.2010 godzina 10:00, miejsce: Dywity,  
ul. Olsztyńska 32, pokój 10- sekretariat, otwarcie: 27.07.2010 godzina 10:30, pokój 29. 
Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 
 

 
Wójt Gminy 

(-) Jacek Szydło 

 


